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do řeky Kromě hlavy nebylo nž

Zprávy zahi ičné NASE NÁVŠTĚVY
ský slavil v minulých dnech vé

In' narozeniny

Wilinm J I5ryan bude řecnítí

přeď llijíh School v Dua Moínes

dne 2íb května

Zvláštní nákladní vlak v Lu-

čině Utah přepaden byl hladový-
mi trampy Jedna z kar byla roz

Zprávy americké

Z Washingtonu
t řlien kíIiií vkluhé loiNtvo
— PoMičry v Americe prý

jíŽ elí — 1'rcíll'll'llt OlldiříC o llt

ciziny)

l RAKOUSKO CHKKSKO

%i Hrubé Ondřej Potoekí místo- -

]' držitel Halíce byl dm 12 dubna

odpoledne v? Lvové během inii- -

once jíž udělil deputací rusín- -

'inkých studentů zastřelen od jed- -

Ktranách stále tou{á hlavněj v

Lvové kdo každým okamžikem

očekává ku velká xrážka Hporných
Htran

Tak zvané národnoatní výsta-

vy jež mély býlí odbývány v

opojení hu SedcNátiletým jubileum
vlády císaře Kru nijaká Joaefa by

ly odvolány 1'urktníxlr vldeánký
dr Karel Luc#er a jeho křeHřan-xko-Kociál-

htonpenei vzpírají hh

zvlááté divadelním předal avcníni

v ěcnkéii jazyku V poxlanccké
Niičniovíié říáské rady rakouaké
došlo fánledkem loho k bouřlivým
Hcénám ('eálí pimlaneí jiovažují-č- i

to za urážku celého národa o

a za nový ústupek německé-

mu nacionalínimi zdvihlí proti to

noho zií studentu Mieroslapa
jménem Tři rány z

jež útočník vystřelil nu

wíslodržitcle zasáhly vesměs svůj

cíl 11 poraněný hrabě krátce na to

skonal Ped smrtí ješfé pobulili

umírající jednoho f svých tajem- -

ic „1 4

ijikii iiiiv ir minimu 1 1 'mntnťr- -

' té zpravil císaře Františka Jose-fi- i

"Rccle mil' pravil umírají-

cí "že jsem byl nejvěrnčjhím slu

žcbníkem jeho" Cloéník nebrá-

nil se ani v ucjmcnším při svém

zatčení Kdy veden byl předsí

jjí kanceláře místodržiteWcé pra-v- il

ku deputaci riisínskýeb sedlá-

ků jež čekala lani na audienci!

"To jsem učinil pro vás!" Jeden

bratr útočníkův jenž dozvěděl c

o vražedním piáno spáchal krát-i- v

před jeho provedením
sebe-vražd- u

Vraždu vyvolala v celé

říši nej větší rozrueh Hodina hra-

bat Potoekých náleží ku nejpřed

liějšíiu šlechtickým rodinám pni-ský-

Když dozvěděl se císař o

tragedií zaslal telegrafické vyšlo-Vo- ní

soustrastí Po spáchaném či- -

nu bylo ílmed nakolik Kosinů za-

tčeno avšak zdá se že žádný ze

viti in-ni- nic tuml ečného n

činem Siczynského Tento prohla-

šuje že konal jen svojí povinnost

tiby se pomstil za potlačování Ku-

bínů zu vlády Polockébo

Ve v Ilaliěí v záfiétí po

zavraždění lialíěkčho mÍMtodrži-(e- l

hraběte Ondřejů rotockěho

doílo ku vážným pouličním hojňm

meí J'oláky a Hulíny Aby
bylo hrozícím pjcmcnoým

1'resident zaslal dne 11 dubna
kojitfrcsu krátké poselství v němž

jej žádal aby odhlasoval stavbu

čtyř bitevních lodí Odůvodňuj"
to tnu že v přítmmné době

éra míro a abychom se

uvarovali urážek niunímit býtí
schoifní odrazili je Z toho dů

vodu jest třeba připravit! se pro
obranu llilevní lodí mají býlí z

'VpU nejvělíí J'reaident pouka-kter- á

i 'U" '"i chci' "míli
mír za každou cenu" a na An

glií jejíž námořní politika jest
následování hodna - T V l'ovv-derl- y

bývalý velmistr Hytířu
1'rácc který jest nyní šéfem in- -

formacníbo depa rl mentu přístěho- -

valcckcho éjřadu vyjádřil se v

těchto dnech že poměry po celé

zemí stávají se opět jiormálnímí

"Mnpho známek navéď'uj' }m

zaměatna vatelé opět přijímají do

práci lidi které v říjnu propusti-
li Žádoalí o farmářské dělníky
množí se denně což nasvědčuje
že farmáři očekávají dobrou žen

Italové zvláště ze severní Halíc

jou hledaní na farmy v jižních
státech navzdor opačnému tvrze-

ní několika prominentních lidí z

oněch končin" — V minulých
dnech opakována byla poznámka
kterou učinil president Koosevelf

při nedá vněm výrobním banketu
Boonc a íWkelt Člunu Někteří

ěleni klubu upozorňovali presi-

denta na znamenitou příležitost k

lovu na vysokou zvěř na AlaSce a

natkali jej by e tam odtbral po
vypršení své úřední lhůty Na to

prý president odpověděl že nemů-

že se vydali do Alaíky ježto prý

jod vázán vykonali cestu do cizi-

ny 1'řcje prý sí opustili zem v

případě nominaci! a zvolení Wm

Tafta tak aby se o něm nemohlo

říci že má vliv na jeho admini-

strací ti ucho že odattécn byl při

pokusu prosadili svňj vliv v jeho
administraci

Krajan zastřelen krajanem
Velké neštěstí jemuž za oběť

padl mladý lidský život přihodilo
se v nedělí dnu 12 dubna ráno

dvěma krajanům v Chicagu kle-ř- í

si vyjeli na lov kachen Ne-

šťastnou náhodou spustila Jun

Ptáčkovi flinta a celý náboj vnikl
do hlavy mladému společníku je-h- o

a příteli Vác Sedláčkovi a ne-

božák skonal za necelou hodinu

jeíitč než mohl býti přivolán lékař
Sedlá'ek byl 22 rok A stár svobo-

den a zaměstnáním strojník má

na živu ještě rodiči kteří ovícm

jsou ci-- ií zdrceni Josef
Ptáček jenž jest otcem scat i dí-

tek jest zaměstnán jako dělník 11

Nelson Mmis (V a jest důvěr-

ným přítelem rodiny Sedláčkovy
s níž se zná již 2" roku Václava

znal od narození a po sedm rokA

chodil s ním na hony aniž by se

jim přihodila nejincnší nehoda V

osudný pro oba den neboř ne

šfjistuá náhodu velicí účinkuji na

dosud tií nalezeno

Ku katastrofě v Cbelsea

'i doutnajících dosud trosek a

žhavého popelu hrozné katastrofy
v ChclHcii povstalo nyní dobře

hnutí jež má za úěel

přinéstí pomoc a úlevu oněm ti-

sícům bez přístřeší Počítání ztrát
pojišťujících společností jíchŽ

prohlašují že budou jnítí

vydání tji:if0000í)0 jest v plném

proudu Oznámeno bylo odhod-

lání městských úřadů postavili co

možná nejdříve nové dokonalejší
město na vyhořelé rozloze '$50

kde stál před tím majetek
mající ceny skorém šest milionů
Tří silné popálené mrtvoly které

dopraveny byly do márnice v lío-ston- u

nebyly až dosud ztotožné-n- y

Oprávněné číslice naznaču-

jící celkovou ztrátu odhadují tu-

to následovně Školy a kostely
fyttJHH) veřejné budovy )il7ó
UW továrny obchodní bločky a

jich obsah síM2ó000 obytní domy
{7Ó0(00 cejkem tudíž iji5ó7ó-IM- K

Pojištění rozděleno jeat me-

zí osmdesát společností Pomoc

přichází ze všech stran aěkoliv
usne-en- o bylo jippelovati o pomoc

(louze v obvodu státních hranic
Městy Boston upsalo patnáct ti-

síc dollarů město Chdsea povo-

lilo pohořelým a trpícím deset ti-si- c

dollarů a státní Jeislatura
požádána o sto tisíc Mnohá sou-

sední města zahájila sbírky De-pca- e

od presidenta Roosevelta jež
došla sem projevovala sympatie
a nabízela služby armádní a ná

Ifiořiiietvu Pohořelí ubytováni
jsou nyní ve vojenských stanech

I'0'ítá se že jest zapotřebí plné-
ho milionu aby pohořelým bylo

jakž takž pomoženo Ostatně za

krátkou dobu přerušený obchod v

(JiMs'-- a počíná se již zaw hýhatí
na líroadway zahájena byla jíž
trolleyová doprava banky otevře-l- y

dočasné místnosti své a tele-

fonní spojení jakž takž navázáno
Otázkou příštích několika týdnů
bude ovšem zaopatření velkého

počtu lidí bez přístřeší domovy a

potravinami právě tak jako nut-

ným Šatstvem jež dospělí právě
tak jako dítky nutné potřebují
Plných sto osob dle poslední zprá-

vy se pohřešuje a panují obavy
zu jich několik bude nalezeno v

ssutiuách a spálených troskách
domů v nichž poěulo se

již pátrat i

Český novinář nominován za

soudce

V konvencí občanů všech poli-

tických stran v městě Yukon

Okla dne 11 dubna odbývané
navržen byl za policejního soud

ce krajan h A Donn-- s (repu
blikán) obdržev ob' hlasů proti
l(i daným dosavadnímu soudci
1 1 wj v 1 1 "'f{"Ps-!- í O !!!!I!!"íi

ei vůbec neucházel Strany libe-

rální i prohibiéní dohodly se na

něm poněvadž ač sám lihových

nápojů nepije není ani prohibiei-onisto- ii

Prohlásil že bude do

krajnosti přísným u vymáhání zá-

konů kterých jest třeba k udrže-

ní pořádku a potbiěení lieZÚkoil-1- 1

v živlů V lllěhiě

DROBNÉ ZPRÁVY AMERICKÉ

Charle Henry Pmker nej- -

staráí aluminii ílanvardské tmi- -

vrrsity ři iiiři I v Itostonu ve věku

'2 roků

Soudci Kmippcit d distrikt-mh-

soudu Spoj St4tA v tirttiid

liapidi Midi isUouild Stearin

Sl! 4 lUltiber Co V ludtUsftoli

Mu h k ř iplac id pokuty i'HHhí

plo plijionud rebiit píi tloprrtVé

dlivi

Pláli! lilvrtt N'ilth'U bvbt

pikntoaii4 o oid - til I Ldteln V

New Yorku ♦!' pro Hsklo-vin- i

l

Sk -l l KpŮKibťlU V bs m

pustnut v l'hťlwi pt i li

ípiumiskt bvU jen jiSvíi
krvti jHijviiětiim Mu 'tví it
ti lidkúti jíi jíiru tnii bvlo

ilmťruti

Unutiř Cbrli P Hufhc
¥ Ntvl Volku jí til j j-- MU 1

tíiild!t prí-tibi-

Pánové Matěj Novotný a John
Kokeš % Comstock Neb navští-
vili ná# v úlerý minulého týdne
Jak h námi udělili vezli do south-omažskéh- o

trhu několik kar do-

bytka n n cenou utrženou byli

úplní spokojeni Uyío nám milo
několik chvilek n nimi sí pohovo-
řili

Ve 'ětvrtek na vši í vil ná pan
Frank Kopecký dobře prospíva-
jící farmář blíže South Omahy
Jak jsme od ju-Ii- o zvěděli byl v

min dnech obdařen šestou dceru- -

skon Pan Kopecký má nyní C

dcerušek h 2 syny a ze všech má
náležitou radost

TRŽNÍ CENY

Omaha 21 dubna 1ÍJ0H

Trh nu obílí zahájen byl tento-týde-

jří cenách vejmi slušných
Prodávalo se dosti dobře nebol'

zprávy ze světových trhů zněly
dosti příznivé Pšenice járky pří-veze-

bylo do trhu 4'!!)000 bu- -

šiů kukuřici rí:íu:)o o- -

protí trhu pří zaěátku minulého

týdne ceny byly zvláště pří pšeni-
ci o 2 až '} oenty vyšší

Průměrné ceny byly následující:
pšenice l 2 tvrdá 'J2'j—

flii-- ě :i tvrdá 00—92 '? ě 4

tvrdá W—mc arka — l :i n
-9-7c
Kukuřice — ě žlutá 0—

Cl'ac{ ě !} bílá íoi4-~íí()- Ic

Žilo 2 72i!-7- 4c} ě a 71

--72a
Oves — ě :

míchaný 47—

17!c ě :{ bílý 4V~Ma ě 4

bílý 47-- 47ic

V trhu m dobytkem nejevila hc

počátkem tohoto týdne žádná
zvláštní činnost Nakiípovatobí

dobytka nejevili valnou chuř ke
koupi u tak trh byl chabý od jo
ěátkn až ku konci

Průměrné ceny byly následující:
Píkní voli už ufjlepií 100—115(1
ProHtři-dii- í velí 075—600
Voli k žíru 475—575

Krhvy 475—8í
Jiiloviie 200—373
IThhhU riiíjlupí! 552{—55T
Ovco ncjlcpíí 025— 50')

Mílo % Ih&mIúk-i- i libra £1— fiHu

MííhIii řurmífiikó 20—23'
Vcjcu tucet 14M((í

Hli'iíťi' lilifi 11 Ml"

- "„!_ iuu mi

DROBNOSTI Z NEBRASKY

Hurliiířctonskó skladiště uhlí
v Iíoldrcjfo bylo zničeno ohněm

(JibbonStí staří osadníci osla-

vili v minulých dnech třicátý sed-

mý výroční den usazení se první-
ho kolonisty v tomto orkesu

Paní Andrcv llclzironová
která bydlí poblíží Valentine

četná zranění při splašení
se koní Zranění jsou vážného

druhu

Na nádraží ve FalU City pře-

jet byl Hert Wliih vlakem a oka-

mžitě byl zabit

Saloony y Lincoln budou nvul

otevřeny pouze od 7 hod ranní
do 7 hod večerní Sulooníci proti
tomuto obmezování živnosti chtě-

jí ifakročiti ciMoii nouduí

V Ilickiiiau vyskytli! se ně-

kolik případů neštovic Ihned za-

hájeny byly kroky aby roiuo
váni této iieiiiiu-- i bylo íabráněno

Zloději kteří doiid ijišliiit
itehvii vnikli do úřadovny tlíe-vaiikýť- h

ííávodá Lldiiigovych v

Suthiibuid Pokladnu UI4 uU-Vřeil- d

nb lité ho V id liehvbi Xvl

ihicky k ty lupiči iuvídi
M K Ibdidny v Ji vitiijtiu

kii-r- pii'l králky nt i'n'iu rn"U
b I

pi l il O Vbikil p no f i

ď vrcholit drtvím imi-tlrii- 111 c
HÍi I v inittulvih dio th ioUltdki'tu

t m id j i pl t !' tá Ittfpd

?iipid kuUk ř ÍxmIi kle
%h l'H U kioiitl 0 V (i!"'r od

t ! V I boďt ' V ♦ i:i4íi k'il l'l

'!% li i' ! bud isl V ' !ii

tjiitAV i:ntd jidt tr--

( N l k l :is i '! 1 i'l '

Zupid V'l'r k "vbi'n C

1 tni yi y b pi ii-- t v

hojňíii byl ihned pa atentátu vy- -

- dán rozkaz aby lvovká )onádka

byla Vfojko prochází
riiěNfa a lim doufá kc že

všeliké nepfdtoje potlačeny budou

v zárodku 1'olitická polieift po
--zavraždění hraličtc 1'otoekěho

rozvinula rozsáhlou íin-mw- t

Houdí hc h- - za krvavým
ří-ne-

tímto ttojí Široko rozvětvené

xpikmití avíak až doiiid nepoda-

řilo mi naléztí žádnou htopu v kom

hfněru Uyla rovedena celá řada

zatření avňak o žádném z zatec

ných nelze zjíntít žc ly byl v m

Hpojení hí zavraždéníju

bitu a maso v ní se nalézající
vybráno Po loupeži trampové
prchli a pátrání po nich zůstalo

bezvýsledným

Šestiletý írvínjf Re imor v Kl- -

ifin 111 syn farmářův hrál sí s

otcovou ručnici Počínal si pří
tom velmi neopatrně a rána vy-

šla Tříletá jeho sestříěka byla jí
povážlivě raněna

Hývalý president (Jleveland

byl v poslední době značné nemo-

cen ale stav jeho se zase zlepšil

Pří schůzí rady Prineeton

bylo oznámeno že paní
RusseJl SaKe-ov- á darovalo ozna-'čern- í

universitě 100000

Heřman I Jí lek pověstný vy-klad-

karet jenž příčinou byl

tragedie rodiny Vrzalovy v Chí- -

cajíii Jll bude přece jen pověší!))

dne 21 dubna Všechny kroky
jeho v zájmu zmírnění trestu by-

ly marnými

Miss íiladys Squiera dcera a- -

meríekého ministra v Punamě
llerherta (i Sjuiersc byla jro-

-

vdana za H II Rosseaua clena

komise pro stavbu panamského
kanálu v Panamě

Pět tisí vojínů Spoj Států
z pevností sú'éastní ni velkého vo-

jenského cvičení které odbýváno
bude v St Joscph Mo od 21 až

do 28 září Učiněna budou také
cvičení h vojenskými balony

Národní museum Spoj Států
obdrželo právě darem od dra W

Hutsona Korda nyní bydlícího ve

Washintrtoně ětyřicetílíbemí dě

lovou koulí vypálenou z pevností
Hort Simter 12 dubna 1H1 kte

rýž den označován jest jako den

zahájení oU'nnské války

DROBNÉ ZPRÁVY POLITICKÉ

W S Jbirnes nd„ delej-á- t do

národní republikánské konvonefi z

dvacátého třetího distriktu v New

Volku odepřel podporovali kan
didaturu Kuvcrnéra Hiiííhese za

presidenta Spoj Států

Senátor Spoj Států Alfred Jí

Kítrcdtfe a guvernér Coe I Craw- -

ford dva z nejlepších politických
řečníků v South Dakotě stali se

soupeři v zápase o tou senátor-

skou '

Národní konvence tak zvané

neodvisbí strany odbývali budu se

v OhicHíru v druhé polovinč čer-

vence 1'rěité datum bude ozná-

meno co nejdříve
Vc schůzi demokratického

státního komitei v Ileb-ii- Mont

byla jednohlasně schválena kandi-da- t

ura Williama í Hryana

Skupina prominentních demo-

kratů kteří pracovali chtějí pro
W J Hryana sešla si v Astor
House v Nevv Vorku aby poradila
si o prvních krocích jež učiněny
budou v zájmu V J Iirjuiii V

státní demokratické IcoiiVemi

Heiub!ikáiié ve Virginií nad
šeuě přijali v htátiiS konvenci
kandidaturu W H Tafta a Žvo-lil- i

ctyry kandidáty do národní
koiiveniT jimž uloženo aby

Ida-sovu-

pro uoiiiiiiiiei Titftovii

Oeruoii ve Philadelphií zahá-

jili hnuti jei ěeliti má proti kan-

il ubit uře V H Tafta pru úřad

presidciitský
StAtni r piibUkáu-k- á konven-

ci V South Hiikoté přijali! resulu-r- i

V které-schvaluj- kalldidil

tura kuvrriiérii (W 1 Cravv forvU

í M Mít'01 Spoj StAlA

V IViiuvtviinit utvuítU ir
ťíiiiio ktelil VÍ''lul aibtlid bnd

ne nhtl Jrosiubti liollIUiíll í otld

lim' í vUvsr' d in'kr
tlikilio kaiiidát4 pru úrml pus!
d iilAV V t htn biť h va

U irfcaoUiiri rtiťl'Í V 1'blli!

d jhi
l'bťil d Ii4fibd k onali

' i Vlil í'H S'W Yťlku Ht'btbU
it li!)j lo l l h ' 1 1 dtt

isktli! h k'HlViMit"l p"'i 11 bl
j

1 1 r g
bi-s- w

mu enertfický prolení Sončanné

bvlo íři lé nříležitoKtí bouřlivé
ijcifiooM-rovan- prou ceauemu
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